
Departement Landbouw en Visserij

afdeling duurzame landbouwontwikkeling

Deel I

Land:            België Maand: januari Jaar: 2013

A. Ingelegde broedeieren

Selectie / vermeerdering 

Gebruik

hanen
kippen
kuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

0 0 - 0 0 0 0

2.993 29.088 - 0 0 98 9

1000 stuks

B. Export van broedeieren

Selectie / vermeerdering 
intracommunautair

Gebruik intracommunautair

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Gebruik derde landen

0 162 - 0 0 0 0

531 2.405 - 0 0 0 0

27 9.268 - 0 0 4 0

C. Bestemming van de 

kuikens (= OPZET)

Legkuikens

Slachtkuikens

leg slacht gemengd

eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Vrouwelijke selectie en 
vermeerderingskuikens 

Gesekste haantjes

-

-

- -

- - - -

- - - -

0 0 0 0 0 0

433

14.939 0 0 58 4

7

4/03/2013

MAANDELIJKS OVERZICHT VAN DE PRODUCTIE VAN EN DE 

HANDEL IN BROEDEIEREN EN KUIKENS

(Verordening (EEG) Nr. 1868/77)

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel
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-
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Departement Landbouw en Visserij

afdeling duurzame landbouwontwikkeling

INVOER eenden ganzen kalkoenen parelhoenders

Deel II

Land:            België Maand: januari Jaar: 2013 1000 stuks

Intracommunautair handelsverkeer

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-
kuikens

Gebruikskuikens

UITVOER

INVOER

Derde landen

IN- EN UITVOER VAN KUIKENS

0 346 - 0 0 0 0

0 380 - 0 0 0 0

0 30 - 0 0 0 0

797 5.299 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

0 0 - 0 0 0 0

210 39 - 0 0 0 1

(Verordening (EEG) Nr. 1868/77)

Deze tabellen werden bekomen met medewerking van "le Ministère de la Région Wallonne" en bevatten de gegevens van Vlaanderen, Wallonië en Brussel

leg slacht gemengd

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

hanen
kippen
kuikens

Vrouwelijke selectiekuikens en
vrouwelijke vermeerderings-
kuikens
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Departement Landbouw en Visserij

afdeling duurzame landbouwontwikkeling

4/03/2013

INLEG

legkippen

% bruine eieren

vleeskippen (3)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

januari

2013

januari

2012

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

2.993.290

66,9

29.088.496

0

0

97.600

8.640

0

0

loopvogels 0

broedeieren

UITVOER

legkippen

% bruine eieren

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

januari

2013

januari

2012

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

558.120

63

95,2

11.835.096

20,3

0

4.320

broedeieren

Tabel 1: Gegevens betreffende de inleg van broedeieren

Tabel 2: Gegevens betreffende de uitvoer van broedeieren

3.089.950

63,0

26.639.244

0

0

45.000

3.600

0

0

0

34.833.632

76,8

316.396.510

3.052

3.723

820.175

93.320

400

265.769

5.998

21,7%

1,4

1,6%

-85,8%

-44,7%

6,5%

3,2%

-11,1%

-49,5%

-18,0%

127.440

0

84,7

12.607.855

16,9

0

0

9.749.387

46,4

92,1

118.715.990

23,8

1.080

23.520

149,2%

33,9

19,8

38,9%

-0,6

-40,0%

-8,8%



Departement Landbouw en Visserij

afdeling duurzame landbouwontwikkeling

OPZET

legkippen

% bruine eieren

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen (3)

% invoer

% EU-landen (2)

eenden

ganzen

kalkoenen

parelhoenders

kwartels

fazanten

januari

2013

januari

2012

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse
 trend (1)

432.597

88,1

15.318.728

0

0

57.714

4.300

0

0

0,0

0,0

2,5

100,0

loopvogels 0

eendagskuikens

UITVOER

legkippen

% bruine eieren

% EU-landen

vleeskippen (3)

% EU-landen 

kalkoenen

parelhoenders

januari

2013

januari

2012

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

Jaarlijkse 
trend (1)

1.006.717

47

79,1

5.337.969

99,3

1.020

0

eendagskuikens

Tabel 3: Gegevens betreffende de opzet van eendagskuikens

Tabel 4: Gegevens betreffende de uitvoer van eendagskuikens

600.903

96

15.956.932

0

0

44.451

275

0

0

0

0

8

100

0

8.432.954

81,5

192.697.913

2.724

4.207

661.805

43.577

240

185.625

3,0

8,0

3,9

100,0

3.258

30,2%

0,9

1,0%

-87,4%

-64,4%

17,4%

25,1%

36,4%

-75,0%

0,0

-41,2

0,1

0,0

21,7%

417.240

81

69,2

6.395.796

98,9

6.960

10.800

7.192.499

69,5

69,4

71.360.689

98,7

23.575

43.243

81,4%

-5,6

12,2

5,2%

0,7

96,5%

-17,8%
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Opze t e e nda gskuike ns

(legkippen)
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OPZET

legkippen

% invoer

% EU-landen (2)

vleeskippen

% invoer

% EU-landen (2)

0

0,0

0,0

345.598

100,0

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

januari

2013

januari

2012

Jaarlijkse
 trend (1)

legkippen

% EU-landen (2)

vleeskippen

% EU-landen (2)

0

0,0

29.500

100,0

Kumul van de 
laatste 12 
maanden

moederdieren

UITVOER

Tabel 5: Gegevens betreffende de opzet van moederdieren

Tabel 6: Gegevens betreffende de uitvoer van moederdieren

Grafiek 1: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 
gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)
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Opze t e e nda gskuike ns

(vleeskippen)
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Grafiek 2: Grafiek met de opzet van eendagskuikens (legkippen) van de laatste 12 maanden.(De 

gegevens zijn afkomstig van de statistieken van de laatste 12 maanden)

(1) De jaarlijkse trend wordt berekend door de laatste 12 maanden te vergelijken met dezelfde vorige periode van 1 jaar.
(voorbeeld: periode november 2004 - oktober 2005 met periode november 2003 - oktober 2004)
(2) Aandeel van de invoer uit EU-lidstaten


